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Czy ADHD może mieć związek z otyłością
nastolatków?
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Chociaż dzieci cierpiące
na ADHD (Attention Deficit Hyperactivity
Disorder – zespół nadpobudliwości
psychoruchowej z deficytem uwagi) są
z reguły bardzo aktywne, wyniki ostatnich
badań naukowych sugerują, że jako
nastolatki dzieci te mogą być narażone
w większym stopniu na prowadzenie mało
aktywnego trybu życia i skłonność do otyłości.
 
Badanie, opublikowane 5 lutego 2014 w Journal of the American Academy of Child & Adolescent
Psychiatry, śledziło rozwój dzieci, analizując związek pomiędzy objawami ADHD, zaburzeniami
zachowania (CD - childhood conduct disorder) i otyłością. Gdy dzieci były w wieku od 7 do 8 lat,
nauczyciele zgłaszali objawy ADHD i CD, natomiast rodzice odnotowywali BMI oraz aktywność
fizyczną. W wieku około 16 lat, rodzice zgłaszali występujące objawy ADHD, a nastolatki aktywność
fizyczną oraz swoje zwyczaje żywieniowe.

Wyniki wykazały istotny związek między objawami ADHD z dzieciństwa oraz otyłością wśród
młodzieży. U dzieci z objawami deficytu uwagi i nadpobudliwością w wieku 8 lat zauważono
zwiększone ryzyko wystąpienia zbyt wysokiego BMI o 1,91 i o 1,71 większe zagrożenie
nieprawidłowego WHR (waist-hip ratio). Wystąpienie objawów CD i ADHD w dzieciństwie miało
również istotny związek z brakiem aktywności fizycznej u nastolatków. Nie stwierdzono natomiast
powiązań z nadmiernym apetytem.

"Zachowanie odpowiedniej aktywności fizycznej może być korzystne w rozwiązywaniu obu
problemów: zarówno łagodzeniu choroby, jak i zapobieganiu ewentualnej otyłości w przyszłości" –
wnioskują autorzy badania.

Autor tłumaczenia: Barbara Grabacka



Źródło: www.pharmacytimes.com
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Twój blat w dygestorium nie spełnia Twoich
oczekiwań?
Mamy dla Ciebie rozwiązanie!
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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